26.

Permutatio inter commendatorem domus S. Johannis Hierosolymitani Ripis et canonicum 
quemdam Haderslevensem facta.

1448, 21 Octbr.

Omnibus presens Scriptum cernentibus uel Audientibus Olauus matthie Com
mendator domus Sancti Johannis Jherosolymitani Ripis Salutem et continuam jn Do
mino caritatem. Nouerint vniuersi posteri et moderni, me ex maturo consilio et con- 
sensv fratrum domus antedicte honorabili viro domino Nicolao wlfardi Canonico hathers- 
leffcensis ad missam beate marie virginis jn ecclesia hathersleffcensis cotidie celebran
dam bona ordinis mei, videlicet vnum bonum jn parochia et villa Stendorp jn tyrstorp 
herret, in quo quidam lagho petri habitat, dans vnam marcam Ib. pro annuo censu, Item 
vnum bonum jn Marstorp in parochia hoptorp, jn quo quidem laurencius petri jam 
moratur, similiter dans vnam marcam Ib. annuatim, cum omnibus et singulis dictorum 
bonorum adiacenciis humidis et siccis nil penitus excepto, ad sex annos jam continuos
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titulo locacionis tradidisse, In recompensam et commissionem duorum fundorum jn Ci- 
uitate Ripensi, scilicet jn platea fiskergathe jn parochia beate marie virginis, jn quo qui
dam hans petri jam residet, Alter vero fundus jn platea yppegathe jn parochia Sancti 
Johannis situs est, In quo quidam Mathias Johannis vltimo residebat, cum suis veris lon
gitudine et latitudine, mihi seu prouisori domus Sancti Johannis antedicte ad termi
num pretactum libere cedendorum, Absque reclamatione cuiuscunque. In cuius loca
cionis testimonium et euidenciam mayorem Sigillum meum vnacum sigillis honorabilium 
dominorum Henrici stangeberg et Petri jacobi Canonicorum Ripensium presentibus est 
appensum. Datum Anno Domini Mcdxlviij die xj milium virginum.

Orig. pergam, cum sigillorum fragmentis. In tergo manu veteri scriptum est: „Litera permutacionis 
super fundo In ripis per commendatorem domus sanctj Johannis factæ”. Item: „Olaus Matthie Comptor zu 
Ripen vorbeutet etliche gueter zu Stendorp vnd Hoptorp mitt Nicolao Vlfard vmb ij heuser zu Ripen.”

In veteri registro quod inscribitur „Register der Haderslebischen Capituls Briefe” reperiuntur hæc: „1440, 
Die Lambertj Episcopi (17 Septbr). Otto Schinkel donation vnser leuen Fruwen Capelle alie sines gudes 
vnd Guder tho Terborch in Schatzherde belegen”. — „1440, de dato eodem. Ejusdem donation der Kerken 
Haderschleben vp ein Stenhus, Hof vnd Egendom vnd aller siner gerechtigkeit binnen Ripen.” (Collectanea 
Vossiana.)